

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	熊本57号城塚地区改良25期工事
工事地名	熊本県熊本市南区海路口町～熊本県宇土市上網田町

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年2月	12) 設計年月	令和6年2月
2) 事務所名	八代河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	9999999999	14) 単価適用年月	2025年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	236日間 自 令和7年3月10日 (当初) 至 令和7年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松橋	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	358,025
		23) 公告日	令和7年1月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

# 設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号城塚地区改良 2 5 期工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		28,751,565				
道路土工		式	1		17,168,675				
掘削工		式	1		3,134,000				
転石破碎	火薬使用無	m3	1,000	3,134	3,134,000			単-1号	
路体盛土工		式	1		13,719,509				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	13,200	253	3,339,600			単-2号	
土砂等運搬	硬岩	m3	2,530	704.3	1,781,879			単-3号	
土砂等運搬	硬岩	m3	3,460	621.4	2,150,044			単-4号	
土砂等運搬	硬岩	m3	60	538.6	32,316			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,170	496.7	1,574,539			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,070	438.3	907,281			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	379.8	379,800			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号城塚地区改良 2 5 期工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	6,100	320.3	1,953,830			単-9号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	6,200	258.1	1,600,220			単-10号
法面整形工			式	1		315,166			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	740	425.9	315,166			単-11号
地盤改良工			式	1		9,594,000			
路床安定処理工			式	1		9,594,000			
土質改良(バック材混合)		土砂 固化材1m3当り使 用量 30kg/m3 石灰系 固化材 粉じん抑制型 フレコン	m3	5,200	1,845	9,594,000			単-12号
排水構造物工			式	1		192,858			
作業土工			式	1		28,148			
床掘り		土砂	m3	6		11,099			内-1号
埋戻し		土砂	m3	5		17,049			内-2号

# 設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号城塚地区改良 2 5 期工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝工			式	1		81,000			
プレキャストU型側溝		300×300	m	9	9,000	81,000			単-13号
集水桝・マンホール工			式	1		83,710			
現場打ち集水桝		現場打材 18-8-25(高炉) 500×500×700 法面作業補正無	箇所	1	55,030	55,030			単-14号
蓋		桝穴500×500用 縞鋼板蓋(2枚/組) t=3.2mm 亜鉛メッキ ボルト固定	組	1	28,680	28,680			単-15号
除草工			式	1		117,240			
道路除草工			式	1		117,240			
除草		肩掛け式	m2	500	78.7	39,350			単-16号
除草		ハットカット式	m2	500	16.92	8,460			単-17号
集草			m2	1,000	24.39	24,390			単-18号
積込運搬			m2	1,000	28.94	28,940			単-19号
除草処分			t	0.7	23,000	16,100			単-20号

# 設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号城塚地区改良 2 5 期工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理工			式	1		262, 070			
応急処理作業工			式	1		262, 070			
労務費			式	1		154, 960			内-3号
機械費			式	1		107, 110			内-4号
構造物撤去工			式	1		1, 236, 362			
構造物取壊し工			式	1		787, 155			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	97	8, 115	787, 155			単-21号
運搬処理工			式	1		449, 207			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	97	1, 106	107, 282			単-22号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	97	3, 525	341, 925			単-23号
仮設工			式	1		180, 360			
交通管理工			式	1		180, 360			

# 設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号城塚地区改良 2 5 期工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	12		180,360			内-5号	
直接工事費		式	1		28,751,565				
共通仮設費		式	1		3,942,000				
共通仮設費		式	1		360,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		360,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,582,000				
純工事費		式	1		32,693,565				
現場管理費		式	1		11,893,000				
工事原価		式	1		44,586,565				
一般管理費等		式	1		8,413,435				
工事価格		式	1		53,000,000				
消費税相当額		式	1		5,300,000				

# 設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号城塚地区改良 2 5 期工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		58,300,000				



6m3当たり内訳書

第 1号内訳書

床掘り

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	5. 5	2, 018	11, 099			CB210030
合 計					11, 099			

5m3当たり内訳書

埋戻し  
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	4. 8	3, 552	17, 049			CB210410
合 計					17, 049			

# 一式当たり内訳書

労務費

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役	(昼間)							WYB00004
		時間	10	3, 692	36, 920			単一 30号
特殊作業員	(昼間)							WYB00005
		時間	10	3, 133	31, 330			単一 31号
普通作業員	(昼間)							WYB00006
		時間	10	2, 639	26, 390			単一 32号
運転手 (特殊)	(昼間)							WYB00007
		時間	10	3, 159	31, 590			単一 33号
運転手 (一般)	(昼間)							WYB00008
		時間	10	2, 873	28, 730			単一 34号
合 計					154, 960			

# 一式当たり内訳書

機械費

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック (損料)	2t級(燃料含む) タイヤ損耗費:良好	時間	10	1, 760	17, 600			WYB00009 単一 35号
ダンプトラック (損料)	4t級(燃料含む) タイヤ損耗費:良好	時間	10	2, 661	26, 610			WYB00010 単一 36号
バックホウ (損料)	山積0. 28m3[排出ガス型(1次)](燃料含む)	時間	10	2, 579	25, 790			WYB00011 単一 37号
バックホウ (損料)	山積0. 45m3[排出ガス型(1次)](燃料含む)	時間	10	3, 711	37, 110			WYB00012 単一 38号
合 計					107, 110			

## 12人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 5号内訳書

單價使用年月	2025. 2
步掛使用年月	2025. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量		単価	
						1		3,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		無し	m 3	1	3,134	3,134	CB210260	
計						3,134		
単価						3,134	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	253	253	CA900030	
計						253		
単価						253	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	704. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 硬岩 無し 1. 0km以下	m 3	1	704. 3	704. 3	CB210110		
計						704. 3			
単価						704. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	621. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 硬岩 無し 0. 5km以下	m 3	1	621. 4	621. 4	CB210110	
計						621. 4		
単価						621. 4	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	538. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 硬岩 無し 0. 3km以下	m 3	1	538. 6	538. 6	CB210110		
計						538. 6			
単価						538. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	496. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	496. 7	496. 7	CB210110	
計						496. 7		
単価						496. 7	円／m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		438.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	438.3	438.3	CB210110	
計						438.3		
単価						438.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		379.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	379.8	379.8	CB210110	
計						379.8		
単価						379.8	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	320.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	320.3	320.3	CA900010	
計						320.3		
単価						320.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	258.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	258.1	258.1	CA900010	
計						258.1		
単価						258.1	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		425.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	425.9	425.9	CB220010	
	計					425.9		
	単価					425.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土質改良(バックホウ混合)	土砂 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 石灰系固化材 粉 じん抑制型 フレコン	単位	m3	数量		単価	
						1		1,845
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質改良 (バックホウ混合)	石灰系固化材 粉じん抑制型 フレコン 添加量30kg/m3	m 3	1	1,845	1,845	WYB00001 単一 24号	
	計					1,845		
	単価					1,845	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	プレキャストU型側溝	300×300	単位	m	数量	1	単価	9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.5m3/10m	m	1	9,000	9,000	WB821410 単一 25号	
計						9,000		
単価						9,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 500×500×700 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	55,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	55,030	55,030	CB222950	
計						55,030		
単価						55,030	円／箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	蓋	桝穴500×500用 縞鋼板蓋(2枚/組) t=3.2mm 亜鉛メッキ ボルト固定	単位	組	数量	1	単価	28,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	354.7	709.4	WB821430 単一 26号	
縞鋼板蓋(材料費)		桝穴500×500用(2枚/組) t=3.2mm 亜鉛メッキ ボルト固定	組	1	22,120	22,120	WYB00003 単一 27号	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	8	612.3	4,898.4	CB224410	
コンクリートアンカー(材料費)		スリープ 打込式 M12×100mm メッキ品	本	8	119	952	WYB00013 単一 28号	
計						28,679.8		
単価						28,680	円/組	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量	1	単価	78. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	78. 7	78. 7	CB432110		
計						78. 7			
単価						78. 7	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	除草	ハトカイト式	単位	m2	数量	1	単価	16.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式	m 2	1	16.92	16.92	CB432110	
計						16.92		
単価						16.92	円／m2	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	集草		単位	m2	数量	1	単価	24. 39	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	24. 39	24. 39	CB432140		
計						24. 39			
単価						24. 39	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	積込運搬		単位	m2	数量	1	単価	28. 94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11. 5km以下 全ての費用	m 2	1	28. 94	28. 94	CB432150	
計						28. 94		
単価						28. 94	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	除草処分		単位	t	数量	1	単価 23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	23,000	23,000	WB020052 単一 29号
計						23,000	
単価						23,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 8,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,115	8,115	WB824010 単一 39号
計						8,115	
単価						8,115	円/m3



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,106	1,106	CB227010
計						1,106	
単価						1,106	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 40号
計						3,525	
単価						3,525	円／m3

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	土質改良（バックホウ混合）	石灰系固化材 粉じん抑制型 フロン 添加量30kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	1,845
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	29,536	17,721		
	普通作業員		人	0.6	21,112	12,667		
	石灰系固化材	粉じん抑制型 フロン	t	3.12	31,000	96,720		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	時間	4.5	12,750	57,375	WYB00002 単一 43号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		17		
	計					184,500		
	単価					1,845	円／m 3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,771.04	37,710		
U型側溝		300×300×2000	個	5	10,200	51,000		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.6	2,150	1,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						90,000		
単価						9,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	354.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	354.64	35,464		
縞鋼板蓋		別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						35,470		
単価						354.7	円／枚	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-27号	縞鋼板蓋（材料費）	桝穴500×500用(2枚/組) t=3.2mm 亜鉛メッキ ボルト固定	単位	組	数量	1	単価	22,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縞鋼板蓋		桝穴500×500用(2枚/組) t=3.2mm 亜鉛メッキ ボルト固定	組	1	22,128	22,128		
計						22,128		
単価						22,120	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-28号	コンクリートアンカー（材料費）	スリーブ 打込式 M12×100mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー		スリーブ 打込式 M12×100mm メッキ品	本	1	119	119		
計						119		
単価						119	円/本	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（有）CSネットワーク	t	100	23,000	2,300,000		
計						2,300,000		
単価						23,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	土木一般世話役	（昼間）	単位	時間	数量		単価	
						1		3,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	29,536	3,692		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,692		
単価						3,692	円／時間	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	特殊作業員	(昼間)	単位	時間	数量	1	単価	3,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	25,064	3,133		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,133		
単価						3,133	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	普通作業員	(昼間)	単位	時間	数量	1	単価	2,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	21,112	2,639		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,639		
単価						2,639	円／時間	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	運転手（特殊）	（昼間）	単位	時間	数量	1	単価	3,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.125	25,272	3,159		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,159		
単価						3,159	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	運転手（一般）	（昼間）	単位	時間	数量	1	単価	2,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	22,984	2,873		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,873		
単価						2,873	円／時間	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	ダンプトラック（損料）	2t級(燃料含む) タイヤ損耗費:良好	単位	時間	数量	1	単価	1,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	3.5	149	521		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,760		
単価						1,760	円／時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ダンプトラック（損料）	4t級(燃料含む) タイヤ損耗費:良好	単位	時間	数量	1	単価	2,661
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	5.4	149	804		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,661		
	単価					2,661	円／時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	バックホウ（損料）	山積0.28m3[排出ガス型(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	2,579
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	5.9	149	879		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	時間	1	1,700	1,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,579		
	単価					2,579	円／時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	バックホウ（損料）	山積0.45m3[排出ガス型(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	3,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	8.6	149	1,281		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	1	2,430	2,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,711		
単価						3,711	円／時間	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8,115
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,115.37	8,115		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,115		
	単価					8,115	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋) 嘉島産業(株)宇土リサイクルセンター	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

# 参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div>
単一41号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	<div>単価</div> <div>16,020</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	16,016	16,016	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						16,020	
単価						16,020	円／人日

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div>
単一42号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	<div>単価</div> <div>14,040</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	14,040	14,040	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14,040	
単価						14,040	円／人日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	12,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.21	25,272	5,307		
軽油			L	18	149	2,682		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	4,760	4,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12,750		
単価						12,750	円／時間	